UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº. 13 DE 14 DE JUNHO DE 2022

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a substituição do Prof. Ayres Geraldo Loriato pela Prof.ª Marcia Regina Santana
Pereira junto ao Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de Engenharia de Produção
Noturno do Centro Tecnológico, que passa a ter a seguinte composição:

Profª. Leila Aley Tavares – Presidente (Departamento de Tecnologia Industrial)

Prof. João Bosco Gonçalves (Coordenador do curso de Eng.de Produção – Noturno)

Profª. Marcia Regina Santana Pereira (Departamento de Tecnologia Industrial)

Prof. Fabio de Assis Ressel Pereira (Departamento de Tecnologia Industrial)

Prof. Renato Elias Nunes de Moraes (Departamento de Tecnologia Industrial)

Profª. Sandra Mara Santana Rocha (Departamento de Tecnologia Industrial)

Prof. Wilian Hiroshi Hisatugu (Departamento de Tecnologia Industrial)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor em 14 de junho de 2022, tendo em vista a necessidade de
manutenção das atividades do núcleo.

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 05 de 18 de junho de 2021.

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 251ff5bc627bdcf82040b35172142d925e20cf653b60e53f8d01ff137aef48cf

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

14/06/2022 às 16:58:18

Portaria 13 - NDE Produção Noturno
Data e Hora de Criação: 14/06/2022 às 15:13:37

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 13 - NDE Produção Noturno.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 251ff5bc627bdcf82040b35172142d925e20cf653b60e53f8d01ff137aef48cf

[SHA512]: 4ec39a769726014882ff74bcca3a12907c70f60ea7e29cfab5267f5ab0a88bfdecf5c72a38783e03189c6101818f7d1fbb66e6421ad86a0da0243adb0c890121

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 14/06/2022 - 16:58:18, IP: 200.137.65.109, Geolocalização: [-20.272898, -40.304612]

[SHA256]: 0f636bff56facddcba299331c32d9e9b8c73540a0d55fe2037051c1b4135df30

Histórico de eventos registrados neste envelope

14/06/2022 16:58:18 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.109

14/06/2022 16:58:18 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.109

14/06/2022 16:58:03 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.109

14/06/2022 15:16:35 - Envelope registrado na Blockchain por franccis.cardoso@ufes.br, IP 200.137.65.102

14/06/2022 15:16:34 - Envelope encaminhado para assinaturas por franccis.cardoso@ufes.br, IP 200.137.65.102

14/06/2022 15:13:37 - Envelope criado por franccis.cardoso@ufes.br, IP 200.137.65.102

		2022-06-14T16:58:19-0300